
             UCHWAŁA Nr  VII / 57 /19 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie uznania skargi  na Burmistrza Jezioran za bezzasadną 

 

 

 Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                                                                     

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506  ) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm. ) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Wniesioną w dniu 31 maja 2019 roku skargę na Burmistrza Jezioran uznaje się za bezzasadną. 

 

 § 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3.  O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

. 

§.4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                                            Bogusław Wierzbicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



          Załącznik  
          do Uchwały nr VII/57/19 
          Rady Miejskiej w Jezioranach 
          z dnia 27 czerwca 2019 roku 

 

Uzasadnienie do uchwały  

Rady Miejskiej w Jezioranach  

Nr VII/57/19 z dnia 27 czerwca 2019 roku 

 

            Skarga dotyczyła: " nieudzielenia odpowiedzi pisemnej na zadane pytania pisemne w ustawowym terminie t. j. odp.  

z dnia 1 kwietnia 2019 r.  znak: RO.1431.5.2019.IŁ oraz 17 maja 2019r. znak:RO.6852.21.2019.IŁ. Burmistrz Jezioran nie 

odpowiedział mi w sumie na 4  pytania w ustawowym terminie-co jest niezgodne z prawem". 

            Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  zważyła co następuje: Ustawowy termin, na który powołuje się skarżący dotyczy 

wyłącznie udzielenia informacji stanowiących informację publiczną,  o której mowa w ustawie z dnia 6 września 2001 roku 

o dostępie do informacji publicznej. 

Komisja przeanalizowała przedłożone dokumenty przez pracownika Urzędu Miejskiego, które potwierdzają udzielenie 

odpowiedzi skarżącemu w ustawowym terminie: 

- na  pismo z dnia 19.03.2019r. została wysłana odpowiedź dnia 01.04.2019r.,  

- na pismo z dnia 07.05.2019r. została wysłana odpowiedź dnia 20.05.2019r. 

Wysłanie odpowiedzi  pocztą potwierdza zapis w pocztowej książce nadawczej. 

         Wskazane przez skarżącego 4 pytania, na które nie zostały udzielone odpowiedzi, nie  kwalifikują się jako pytania  

z zakresu ustawy o dostępie do informacji publicznej. Dlatego też brak odpowiedzi na wskazane pytania  w terminie 14 dni 

następujących bezpośrednio po ich złożeniu w Urzędzie nie może być kwalifikowany jako uchybienie terminów z ustawy  

o dostępie do informacji publicznej. 

Zgodnie z treścią art. 6 ustawy o dostępie do informacji publicznej, informacją publiczną będzie każda wiadomość 

wytworzona lub odnoszona do innych podmiotów wykonujących funkcje publiczne w zakresie wykonywania przez nie zadań 

publicznych. Informacje publiczną stanowi więc treść dokumentów urzędowych czy wystąpień dokonywanych przez organy 

publiczne, kierowanych do innych podmiotów. 

Niezależnie od powyższego komisja stwierdziła, iż nie można w sprawie terminowej odpowiedzi na pytania postawione przez 

skarżącego (nawet jeśli nie są informacją publiczną) postawić zarzutu bezczynności albowiem o tym, co jest przedmiotem 

pytań skarżący był wielokrotnie informowany.  

Wobec powyższego należy skargę uznać za bezzasadną. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku,  gdy skarga   w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 

 

 

 

 

 


